175. 176. 177.

178. 179. 180.

181. 182. 183.

184. 185. 186.

187. 188. 189.

190. 191. 192.

193. 194. 195.

196. 197. 198.

199. 200. 201.

202. 203. 204.

205. 206. 207.

208. 209. 210.

211. 212. 213.

214. 215. 216.

217. 218. 219.

220. 221. 222.

223. 224. 225.

226. 227. 228.

229. 230. 231.

232. 233. 234.

235. 236. 237.

238. 239. 240.

241. 242. 243.

244. 245. 246.

247. 248. 249.

250. 251. 252.

253. 254. 255.

256. 257. 258.

259. 260. 261.

262. 263. 264.

265. 266. 267.

268. 269. 270.

271. 272. 273.

274. 275. 276.

277. 278. 279.

280. 281. 282.

283. 284. 285.

286. 287. 288.

289. 290. 291.

292. 293. 294.

295. 296. 297.

298. 299. 300.

301. 302. 303.

304. 305. 306.

307. 308. 309.

310. 311. 312.

313. 314. 315.

316. 317. 318.

319. 320. 321.

322. 323. 324.

325. 326. 327.

328. 329. 330.

331. 332. 333.

334. 335. 336.

337. 338. 339.

340. 341. 342.

343. 344. 345.

346. 347. 348.

349. 350. 351.

352. 353. 354.

355. 356. 357.

358. 359. 360.

361. 362. 363.

364. 365. 366.

367. 368. 369.

370. 371. 372.

373. 374. 375.

376. 377. 378.

379. 380. 381.

382. 383. 384.

385. 386. 387.

388. 389. 390.

391. 392. 393.

394. 395. 396.

397. 398. 399.

400. 401. 402.

403. 404. 405.

406. 407. 408.

409. 410. 411.

412. 413. 414.

415. 416. 417.

418. 419. 420.

421. 422. 423.

424. 425. 426.

427. 428. 429.

430. 43

forca vnguis lacerata sunt, cum Christo suscens, et perpetuo violenteris affecte, poplumque pretiose sanguine asperges, ac postrem ad necum adducto cum Christo inbamanda, gloriamque adspicere: Christo, inquam, qui per huiusmodi coles ac vi-  
cliam de mundo triumphant? Quisnam presbytere ignis & a-  
quae elementa inter se contraria duxerint, nescio & inaudire me-  
rensantribus preludentes, similius que tam nauis, in qua solen-  
tare, conflagrare? Quanam (ut materem calamitatem nostrorum partem silens tegam) exiit, qui talium quaque gratiam ap-  
pud Principes inter studebat, ab ipso quoque credulitatis accusa-  
ti sunt? Nam eis cupiditatis coram infernabat, fuisse tam  
et crudelitatis propositione exacerbabant. Illud enim tur-  
bulenti tempore era, bocrationis & confusus, illud Imperatoris scie-  
teris, hoc animi sua confusio, quid loxi, ex qua non praefatio in-  
ducendum erat, postulauit, hinc Gregorius, qui postea orationem  
conseruit ad res in Egypto ab eisdem aduersis Athanacii fabricatas, & alia subinferi de Eustachio Antiocheno Episcopo, ne non deinde facta anuper  
sancti Episcopi ab exito redentis, de quo suo loco di-  
cendum.

XXXIV.

a Gregor.  
NAZ. ORAT.  
in laudem  
Heronis  
DURA YA-  
LANTIS  
PERSECUTIO.

XXXV.

FREEST-  
TERI MAR-  
TYRIVM.

XXXVI.

ZENOVS  
MISSVS A  
DAMASO.

notum petulantiam penitus coercet, eius vita & Acta  
habent: ibique cum duos a demonibus obficio. Ipe-  
stante populo, liberatis, Arianozatu quoque proacta  
eo spectaculo coercita pariter traditur: non tamen pro-  
vero habendum (quod estenus probauit) ipsos posuisse  
omnino quicquid, ut fallo existimamus illi: quin potius  
eo regende, liquefide, acinus satuisse. Constat quidem,  
sanctum Basilium ad Occidentales Episcopos de his,  
que Orientalis Ecclesia patetur, litteris dedisse, quan-  
rum ipse meminit in secunda ad eosdem missa legatione,  
de qua agemus anno sequenti. Desiderant tamen  
littere Basilio primo loco ad Occidentales scriptae: lique-  
dem quid ad eisdem ab ipso date legimus, de aliis antea  
ad eos scriptis litteris mentio non faciunt, que non extant:  
alio vero inferioris secundum legationum ordinem dispo-  
nuntur.

Iam reliquum est, ut Valentini Imperatoris iter Antio-  
chiam proficeret, & ubi quod impetratis fuerat acq[ui]szitum  
impresa vestigia relinquuntur, eademque indebetia postle-  
torum memoria conferua, oratione prolegamus. Ni-  
comedia enim recedens, contulit se cum suis Cesaream  
Cappadociam, vexatus Ecclesiam illici, à qua haec tenus  
vitis esset habeti contentus: nempe quod ppter suo-  
rum magistratum sententiam crealient Orthodoxe si-  
dei insigne defensionem, aceritimumque propugnatorem  
Magnum Basilium: quodque reliquis iam prope omnibus  
Episcopis Catholicis ex suis spiculorum fedibus puluis ipse  
folias videbatur innito. Imperato sedere, aliisque concilii  
periclitantibus Ecclesias praesto esse. Qui dicitur auctum  
ut Valente aduersus Basilium, cum Cesaream venit, Sozo-  
menus & alii cum eo recitant, plane hallucinantur, dum  
porat aduentum Valentinus Cesaream eo tempore conti-  
glise, quo Eusebius eius ciuitatis Episcopi aduersus Basilium  
timulca illa vigebat. Nam Basilio iam Episcopo creato,  
Valente ut perenni se, ipsa rerum gestarum leonis plus  
certo declarat: sed & ipsum accellum Valentini Cesaream  
accidisse hoc anno ipso Valente cum fratre tertium Con-  
fusile, quo Endoxius defunctus est, fatus est Imperius demis-  
stratum. Alio igitur Sozomenus d.

Naus presbyterum portans, eumque non sceleris alienum conser-  
vum, sed fidei causa periclitante, in mare demittitur, non ut col-  
seretur, sed ut perdat. Atque ut quidem, qui vehementer, rite per  
pietate prestant, animo et prompto & alaci, comes autem illi-  
gnis adiungitur: ac novitate penitentiae in modum obliterat  
persecutor. Propterea sanctum genit: prob grauen trage-  
diam! Naus mari ferens, post annum multitudine ad latum cœ-  
fundatur, partim infoldatum, partim illius vicem lugentum. Quoniam  
pallor rem tantum brevi oratione reprobabat: Ignoraverunt  
nauis una cum ente suo submersit, ignis aqua miscerat, resque in-  
ter se contraria ad pyrrhus supplicium concurrunt, quoque elemen-  
ta corporis unum parturunt, & non agnosci mutatio more  
soper mare tollitur: ad quam ut suorum & amicorum fortasse quis-  
quam accepit: propon autem factu in miserandis atque incredibile  
spectaculo offensit, nam etiam fons furens, gubernatore, transfigurum  
fere tempus. Si presbyter incutere dubitabat, ita nec in con-  
tra quidem, rite per ruita sua. Nec vero tantum apud barba-  
ros homines, sacerdotum digni ut impetrare quaten, ut minus in homi-  
nis saltem mortis genere interficeret: ant si hec nominaretur, at certa  
sepulchra, que ne tempore quidem & factuosis hominibus negari debet,  
concederetur. Hac cum hominibus, nempe Valentini, aquo-  
rea expedito fuit: hic imp. viri suoi, atque haec deo Gregorius,  
quem Elias Cretenis ab aliis dictum Vebanum,  
ab aliis vero Theodolum, sive Theodorum tradit, qui vi-  
detur numeratus inter illos octoginta presbyteros: sed  
hand facile adducimur, ut credamus unum hunc à cate-  
ris Gregorium separasse, cum quod oratione proficeret  
(id feliciter recente), ut ab audientibus oculis pro com-  
miseratione excutia lacrymas) magis miserabilis casus  
omnium, quam vniuersitatem, præstare id vobius va-  
luerit.

Quo tempore, cum Ecclesia Constantiopolitana a-  
cerbitissima hinc quatercum fluctibus, Damatum Romanum  
Pontificem illuc misericordie Sancti Zenobii creatum  
postea Episcopum Florentinum, qui insultantem Asia-

b. Exstant  
apud Sar. R.  
tom. 7. 3. die  
1. May.

XXXVII.  
VALENS  
VENIT  
CESA-  
REAM  
CAPA-  
DOCIA.

c. S. C. B. 6.  
1. 13.

d. Ibidem.

XXXVIII.

e. Gregor.  
NAZ. ORAT.  
in laude Bas.  
XXXIX.  
VALENS  
QVID CVM  
BASILIO  
CESAREA.

f. 4. Reg. 25.

XL.  
MODE-  
STVS PR. R.  
PECTVS  
QUID IN  
BASILI.

amplius

cumbent, humis, prouolutus; nam Reges quoque humiles & abutios reddit calamitatem mirum, cum diuidem etiam prius ob filii mortuum eodem modo affectum suisse, Scriptura refecur a.

Cum autem hunc male medicinam nullam inueniret, ad Basiliū fidem consurgit: & quoniam ob contumeliam recente illi illatam, cum suo nomine accipere p. a. pudore non anderet; alio quos arctissima familiaritate & bencvolentia denuntia habebat, hanc legationem committit. Ille vero nihil condatus, nec quod fortasse a liu fejissit, aduersus tempus insultans, confessum affuit, atque ad eius aduentum statim leuior fit morbus, patetque metuens siccum a nino concepit. Quod nisi saltem aquam dalec admisceret, sicut videlicet & ipsius aducans, & hereticus crederet, sanum quoque & incolatum filium fortasse recipiebat: atque id pro certo & indubitate habebant, qui tunc aderant, calamitatisque participabant.

Idem autem & ipse prefecito, nempe Modello, non multo post accidisse narravit. Nam hunc quoque morbi quicquam obviro viri sancti mandibul substeruit. Nam prefecito plaga cordatis hominibus doctrina efficiunt, ac plenamque prospero rurum successu post & prestatibus est affliccio. Agro corpore erat, illachrymabat, distorsioneerbat, Basiliū acceperat, obsecrabat: Satisfactionem babes, clamabat; da salutem. Et quidem hanc consecutus est, ut & ipse fatigatur, & multa huic rei ignoscit perstudebat. Neque enim illius virtutes admirari ac predicate desuebat. hucque Gregorius. Modello quidem Prefecto agrotariorum, expolcemque Basiliū auxilium Cyrus Theodorius illis veribus insulauit:

Eccomine puer qui fremebat ut leo,  
Viximus sanctum territabat in insolens:  
Nunc ingenscit, nunc miser, iam supplicat,  
Petit leuant, quaque populi, caput.

His autem sic de Valente à Gregorio recentis verses alii alii addunt, vt inter ceteros Gildas sapiens b: Cum, inquit, ab iniquo Principe miserae huiusmodi intentarentur, quod nigh in crastinum Ariano cano, ut caro, macularetur, effet omni moriturus, duxit fortis: Ego sane cravero, ficas hodie: tu te videnti mactares. Ac russum: Vt nam habeam aliquid digni manu ris, quod offensem hinc, qui matutus Basiliū de nodo foliis buxi absuleret. Sed & Theodoreus & de Valente subscrivere conante decreto exilii Basilio irrogandi: tibet, inquit, editio de illo in exilium mittendo conficit. Quod cum sua manus razum facere conterat, ne apicem quidem rumin alcuis littera facere posset: sequendum rupta est calamus, neque id semet, sed iterum acteria accidit. Ac cum impium illud editio confirmare impensis laboraret, concassa est dextera, tremor quam occupavit. Atque cum animo effet per me propterea attinet, chartam mandubus lacravat. hic Theodoreus. Socrates d' vero de puer a grotate amplius.

Filius Valent, nomine Galates, qui tenera admiduare statuit, grauiter agotare cepit, ut medice de eius vita penitus desperarent. Camusato. Dominica Imperatrix retulit ad Imperatorem, se per quinque ad horrendum visu valde dexteratam fuisse: puerum quo proper constumebat, quam Basiliū Episcopus fuisse ab eo perpessus, morbo afflictus. Quae Imperator animo diligenter complicit, acceptis Basiliū: & quo illius faceret periculum, sic illam alloquuntur. Si vera sunt tua de fide dogmata, precare, ut filius meus non moriatur. Tunc Basiliū: Si, inquit, credes, o Imperator, quem admodum ego, & effectus, ut Ecclesia ad concordiam reducatur, viuet puer. Cuius Imperator minime consentit: Idcirco, inquit Basilius, de puer fiat voluntat Dei. Basiliū, cum hoc dixisset, dimittit uoce: puer fatus post existi vita, haecenus Socrates. sed Theodoreus & habet: Magnus Basiliū immē profecit ad regiam, & filium imperatorū morte vicinum conficcat, pollicetur eum ad vitam reuferunt, modo sacrosanto baptismo te a pīs hominibus donaverit. Quæ can dixisset, existit. Imperator vero iureando, more dementis Herodis obstricit (intermixtū dolo Eudoxio iuramento), se nonquam recessurum ab hereti Ariana, & quibusdam sc̄a Ariane, qui aderant, pueri baptizandi negotio dat: puerice exemplo obī mortem, hac Theodoreus: at non de baptismo, sed de pribus id accidisse, Sozomenus iudicat: nempe puerum, qui aduentu Basiliū nonnullū consuluisse, eo dimisit, & supē inducās ad preces super puerum fundendas Ariani, expirasse.

Annual. Eccl. Tom. 4.

Russum vero à ceteris praetermissis de principe illo coequorum, quem Nabuzardum iure Gregorius nominat, Theodoreus huc addit: Aderat, inquit, etiam quidam

g. T. pred. 4. 6. 17.  
DEMOSES  
THEINES  
COQVO-  
RVM PRIN-  
CEPS:

h Ephraim  
ora. in lau.  
Basilius ver-  
sionis Vor-  
fi.  
RIS GES-  
TAS BASI-  
LII CVM  
VALENTI.

nomine Demophenes calme Imperatoris prefecit, qui more plāne barbaro orbis terra magistrum Basiliū reprehendit. At S. Basilius subridens Demophenem, inquit, illiteratum ridens. Vbi vero ille major exardecens et acundia minari caput: Tuum est, inquit Basilius illi Magnus, in inferiorum curare condimenta: nam cum au-

res habebat oppletas fardibus, facio farta dogmata audire non posse. Atque ita etiā Basilius reponsum est, hæc ipse. Sed post hos omnes, praefata hic, rem tantam, nempe præclatū certamen Basiliū aduerteret Valentem ab iplius aequali atq; per necessarium magno illo Ephrem diacono Edesleno audi- re, quod sic ait h: Dum gravis morbo detinueret filiu tyrannus, roga-

bat sanctum hunc virum, ut pro eo Deum deprecaretur. Cumque si hanc conditionem proponeret: Siccum, inquit, inhibita tradidit, ut cum ad immaculatam fidem traducant, & ab omni doctrina Arianae impetrare liberem, carabo ego eum. Tyrannus vero cum effet assensus, fiduci Basilius pro Imperatore terreno apud celestem Se Mediatorum interposuit: cuius accepta promissio, & illi sanitatem filii attulit. Vi autem pueros fantati reustante viderunt serpentes, rursum leui Imperatorum animalia depravabantur: cuiusque filii accepto, kaperarent ilium aqua, non tamen spiritu: docet autem reuocare Filium Dei iunctus irretientes eum, & foris inducentes. Intus ille Christum inuidebat & intra abscondebat. Ideoque non multo post puerum miserillius & infelix peremt, integratam illius memorem redargens. Atque ita rebus stupenda Elius non inferiora, si quisque Elius non minor Basilius edidit. Quemadmodum enim illi mortuos ad vitam euocauit, si & fideli Basilius oratione moritum puerum a pycnico abripuit: Et sicut rur sus Petrus Anatianum & Saphiram fraudantes de pretio agri emecuat: ita & Basilius locum Petri obtinuit, cingue pariter auctoritatē libertatemque participans, sicut ipso promissione fraudantem Valentem redarguit, cuiusque filium quinque dam vulnerauit, accipserant puerulam. ter è medio eum tolli & exterminari: Granis enim inquit, nobis est etiam affectu: sequendum valde nostris adversatur sermonibus propterea impossibile est, o Imperator, nostram fidem progessum habere, isto superstite. Imperator autem illorum adductus fermonibus, incubuit ad voluntatem exiens Basilius in exilium. Ceterum calamum statim, nolens iniquo fabuvenire confuso, vitro contristans est, inquietum erudens, quam enormē faciem patrat reuertetur in seruus Christi, utnam diuinitatis Patri & Filii & Spiritus S. predicantem, coique qui secūlō sicut sentirent, aut dicirent, tanquam canceribidos sapienter reprehendentes. Cum autem non intelligeret Arianus, ut qui inanis calamo insenſibiliter erat, ac filium erroris, secundum quoque arripuit ad subserendum sententia exiit, & ad voluntatem iam iniquam persecundauit: quem etiam vidit confungi, nolentemque communicare malo, quod ipse entebat facit.

Quid studebas Imperator, in peregrinam encere regionem cum, qui conuicti inhabitatione vnuera, a implente? Car circummutare & opprimere centas cum, qui a nemine capi potest? Quam clementia cunctis pellis cuem celestem & dominicum Dei? Nam si & tertium calamum sumperis, etiam confrigi ridebis, nolentemque patere ac cooperari tibi, scaturi ipsa compertum est. Tunc perficie omnibus preconis voce victoria pronunciata est, & illufretrophorum multū militi Christi exercitum. Tres calami confabuntur: litatens Trinitati predicatori patrocinati sunt. Manu ad sententiam profecientem accelerabat, & calami illam inuicem demonstabant. Manu ad improbum exilii decreta, crie, calami solinabat, & calami manuē festinationem ac studium retardabant. Et sicut virgo Myrlis confudit omnes incantatores & reliquias nefarios Aegypti, ita & calami subito consilium impiorum ac filiorum tenebrarum defrixerunt, haecenus S. Ephrem: quem

## LIII.

VALENTI  
CALAMI  
TRES PER-  
FRACTI

## LIV.

et rectorum à pericolo vindicavit. Hec sanctorum Deus, qui omnia facit, atque in misere conunit, qui operibus reficit a humiliis gratiam impetravit. Quidam autem in quatuor fidei, & suum cursum subiit, & clementia rimi attulit, & manum extensio tropaeum crevit, ut exulte populum conferueret, idem hunc citram à pericolo extraheret? Atque hic mundanum externumque bellum conciliavat, fine que habuit, Deo saepte, tamen arque felicem, qualemque fides cuius mercedeatur. haec enim de his Gregorius.

At quid de vidua illa Transmisit eam mox S. Basilii ad monasterium sacratum virginum, cui sutor Balilus S. Macrina praecor, illicq; vna cum virginibus magno studio monasticis vita institutis, & ipsa excoluit: ipsius namque meminisse putatur Gregorus Nyflenus in epistola illa ad Olympium b. qua cuilem S. Macrina res gestas post obitum eius confitebitur, his verbis: In caru erat numerus quedam feminis nobilissima dantis & genere & corpora forma atq; aliae nonnihil illustris in ipsa adolescentia confitata. Hac vero cittadini honorissimo in matrimonio collocata fierat, sed brava tempore cum illo viscerat. Quare coniugio liberta, viduitatis sua custodiens & magistrum magnam Macrinam elegit, & cum virginibus plurimam versabatur, ut ab ea reclamet, & ex virtute vivendrationem edisceret. Vistiana illi nomen erat, pater arcarius vocabatur, pma memori Senatorum summi Concilij, at de rebus Basilis hoc canere gelitis haecens.

Quantum autem tempus is manifest Valens Cesarea Cappadocia, hanc certum est: illud tamen constat, instaurata professionem Antiochiam, postquam inde defecit, profecutum esse, id tantum Socrates atq; Sozomeno, d. affirmantibus istud inde esse profectum Edesam Syrici ciuitatem: cum nihilominus propterea ordine Theodosius & primum recentat res à Valente gestas Edesse, inde vero quo cum Balilio Cesarea Capit ad eam contigerunt. At refellimus superius, & hic quoque conformatum, quod tradunt idem Socrates atq; Sozomenus, iustusmodi professionem Valentii Antiochiam accidisse ipso ferme eiusdem Imperatoris exordi:nam Ammianus b. fabi inquit reuocatus traxi Procopii excita tyrannie. Accurritus sane Cedrenus aduentum Valentii Antiochiam ponit anno sequenti. Quæ ergo dicti autores gesta referunt à Valente Antiochiae, ut Meletius exiliu, & alii, non tunc quidem, sed hoc ipso tempore contingit, affirmare necesse est. At quanam ea sunt, hic singula reddamus.

Qui tanto studio Cesarea in Cappadocia Valens Imperator S. Balilio aggressus est, ab ea Ecclesia cum exturbate conatus, eodem plane nisi Meletium Antiochenum Ecclesie vnius ibi Orthodoxorum partis agentem Episcopum (nam alteri Paulinus praecor) inuaserit: qui haud priudem pallus à Juliano, post langas peregrinationes ob Orientales Ecclesias infumpitus Antiochiam reuectus est. Tertio namque ipsum exulae, cum Gregorius Nyflenus galli metu, et primi sub Constantino, secundo sub Juliano, tertio vero sub Valente eadem exili sententiam condemnatum fuisse, dicere opus esse videatur. Ait enim Gregorius: Dux oratione acutus in exilium, id, tertium accidit, donec heretica caliginis diuissa. Dominus radii pacis admoto, reuectus aliquip ad auctiorem laborum psem fecit hinc. At de Valente & Meletio licet Sozomenus b: interiuero ipse Valens in Syria emerit: nam verobatur, ne Persi saderet ad triginta annorum patrum regnante ionante facta, rumpente. Ceterum cum hi mibi notiorum rerum rarerentur, Autiobius commoratus est. Quo quidem tempore Meletium Episcopum ad eum exilio: Paulino autem propterea peperit, quod vita eius sanctitudinem reverebatur.

Ioannes vero Chrysostomus in oratione illa ḡyrycrica, quam habuit anniversaria die natalis Meletii, anno non quinto (vt ait) ab eius exitu, vnius tunc meminit exili Meletii: post quod cum reuersum dicas quicquid egisse, quoque vocatus est à Theodosio ad Conciuum Constantinopolitanum, de ultimo eius exilio intellexisse oportuit. De quo, antequam ex eius verbis agamus, sciat lector, homiliam illam esse germanam Ioan. Chrysostomi, quippe cuius fragmentum recitatum habetur in

Concilio Niceno secundo, necnon à S. Ioanne Damasco l. vt tanti patris testificatione plus antiquorum sacrae imaginum cultus redderetur siue probatos atq; defensus. Agentem in Chrysostomus de p' openo Antiochenorum erga Meletium odio & amore, hec in primo digna memoria praedita. Cum inquit, cum à principio in ciuitate ingressum excepisti, rursusque filium suum appellabat ab illius appellatione, per appellationem existimans rursusque in domum suam sanctum ilium introducere patremq; avos, & proximos matres pretrahentes, beati Meliti noscum imponerant libri, quos poserant. & inferius eoldem Antiochenos alloquens, dubitabat:

Non ad nomen autem solum adeo suistis affecti, sed ad ipsam etiam figuram corporis. Quo modo enim fecisti in nominibus, hoc etiam fecisti in illam imaginem. Ecce in palu annularum, & inscripsionis, & in phials, & in balanoz partiibus, & rurique sacra illam multi excoferunt imaginem: vt non solum audirent sanctam illam appellationem, sed etiam rurique viderent figuram corporis, & eis excessu duplice haberent consolationem. hic de Meletio Chrysostomus, citata (vt diximus) in Niceno Concilio. Sed & de eius tam anima, quam corporis facie, necnon de nomine hæc iambis habet Gregorius Nazianzenus m:

Quis inter venus vir erat pius admodum,  
Simplex, apertis moribus, plenus Deo,  
Placidus, dulcis, fortis & prudentis simus,  
Segretem in p'fficitu' vnu' indicauit.  
Quis, nostra quea' res sonat ignorat virum,  
Antiochiae vrbis Profidem: in quo nominis  
Res congruat, rursus ac nomen ret:  
Nam nomen illi meleum & mores erant. hæc Gre-

go ins.

Sed age iam ipsam de eius exilio historiam percutamus. Post triginta enim dies, ex quo Antiochiam reuestris erat, turcum coa'ū fuisse exilio solum vertice, Chrysostomus tradit: sed quid tunc acciderit, idem subdit his verbis n: Oper' p'ret'um est autem, se illud quidem p' retermittere, quod accidit in eius p'ref'ectione. Nam cum Praef' c'urru v'elus exiret per medium foram, & prope sciebat sedere illum sanctum, lapidis sue celebrans, yadique in caput Praef' serebatur, cunctis nequacum ferente separacionem, sed potius solente priuari vita p'renti, quam videre sanctum illam audire. Quid ergo tum feci illi beatus? Cum vidisset ictu' Lapidum, complexu' sui refibus contexit caput Praef', simul & vniuersos p' dolore afflicti ob iniquum man'ic'entium & suis decim' discipul'is, quantitas ostenderet aportant patientiam in eos, qui uniti affuerint, & quod non solum nihil operat'is malis facere, sed etiam si'c' alio eo immixtum percussum, id quoque omni studio p'pulare. Quia rurique fuit oblique actus, v'elut & i'nfant' amorem' incitauit, & summam p'sophi'bam, lenitatemque & mansuetudinem Meleti. Erant enim admirabilis ea, que accidernit. Pector abrogabatur, & gregis non dispergabantur: gubernator expellatur, & scapha non mergebatur: agriculta fogabatur, & ruris plus fructus ferabatur. Quantum enim vinculo charitatis erat inter eos: unicus colligat: non illata tentatione, non impudentia pericula, non via longitudo, non durioritas tempora, neque quicquam aliud potius res distinguere à beati p'storis Meletii conuenient. Sed expellebatur quidem, vt esset procul a' sitis: contrit' autem contrarium: ne quis enim vobis constringebatur vinculis charitatis; & cum seorsim uniuersam acceptat' ciuitatem, nisi in Armeniam, hæc Chrysostomus. Quid vero idem Meletius vnu' S. Basilio in Armenia egerit, dicemus anno sequenti.